
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 57528 
   Συμπλήρωση και τροποποίηση της υπό στοιχεία 

24613/Δ1/8616/2019 απόφασης του Υφυπουρ-

γού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-

νωνικής Αλληλεγγύης «Καθορισμός κλάδων και 

ειδικοτήτων, ωραρίου διδασκαλίας κατά κλάδο, 

εκπαιδευτικών υποχρεώσεων και διαδικασίας 

πρόσληψης αναπληρωτών εκπαιδευτικών στις 

εκπαιδευτικές μονάδες του Οργανισμού Απασχό-

λησης Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ)» (Β’ 2578). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ.  α’ της παρ.  4 του άρθρου  67 του 

ν. 3518/2006 «Αναδιάρθρωση των κλάδων του Ταμεί-
ου Συντάξεων Μηχανικών και Εργοληπτών Δημοσίων 
Έργων (Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.) και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμο-
διότητας του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας» (Α’ 272), όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 64 του ν. 4611/2019 «Ρύθμιση οφειλών προς τους 
Φορείς Κοινωνικής Ασφάλισης, τη Φορολογική Διοίκηση 
και τους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού, Συνταξιοδοτικές Ρυθμίσεις 
Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές και συνταξιοδοτικές 
διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 73).

2. Το άρθρο 58 του ν. 4430/2016 «Κοινωνική και Αλ-
ληλέγγυα Οικονομία και ανάπτυξη των φορέων της και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 205).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 2336/1995 «Ρύθμιση 
θεμάτων εποπτευόμενων οργανισμών του Υπουργείου 
Εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 189), όπως αντικατα-
στάθηκε με το άρθρο 16 του ν. 2643/1998 «Μέριμνα για 
την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 220).

4. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

5. Τον ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193).

6. Το άρθρο 66 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

7. Το άρθρο 29 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38) και το 
άρθρο 29Α του ίδιου νόμου, το οποίο προστέθηκε με το 
άρθρο 39 του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, 
Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142), όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 67 του ν. 4611/2019 (Α’ 73).

8. Τον ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

9. Τον ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίηση 
των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού 
δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 75).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’  98) 
και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

11. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

12. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

13. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

14. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

15. Το π.δ.  11/2022 «Οργανισμός του Οργανισμού 
Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.)» (Α’ 25).

16. Την υπό στοιχεία 24613/Δ1/8616/2019 απόφαση 
του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3195

31245



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31246 Τεύχος B’ 3195/22.06.2022

Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Καθορισμός κλάδων και ειδι-
κοτήτων, ωραρίου διδασκαλίας κατά κλάδο, εκπαιδευ-
τικών υποχρεώσεων και διαδικασίας πρόσληψης ανα-
πληρωτών εκπαιδευτικών στις εκπαιδευτικές μονάδες 
του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού 
(ΟΑΕΔ)» (Β’ 2578).

17. Την υπ’  αρ.  102791/2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων «Κατάρτιση Κανονισμού Λει-
τουργίας Επαγγελματικών Σχολών (ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας 
του ΟΑΕΔ» (Β’ 5832).

18. Την υπ’ αρ. 49718/2021 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων «Μετατροπή των Επαγγελματικών 
Σχολών (ΕΠΑ.Σ) Μαθητείας του ΟΑΕΔ του ν. 3475/2006, 
σε Επαγγελματικές Σχολές (ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας του ΟΑΕΔ 
του ν. 4763/2020» (Β’ 3078).

19. Την υπ’ αρ. 57531/2021 απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Καθορισμός κρι-
τηρίων και διαδικασία αξιολόγησης και επιλογής του με 
σύμβαση εξαρτημένης εργασίας ορισμένου χρόνου, εκ-
παιδευτικού προσωπικού των Επαγγελματικών Σχολών 
(ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας του Οργανισμού Απασχόλησης Ερ-
γατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ)» (Β’ 3552).

20. Την υπό στοιχεία 26399/Δ1/9316/2019 απόφαση 
του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Καθορισμός κριτηρίων και 
διαδικασία αξιολόγησης και επιλογής του με σύμβαση 
εξαρτημένης εργασίας ορισμένου χρόνου εκπαιδευτι-
κού, ειδικού επιστημονικού και βοηθητικού προσωπικού 
της Σχολής Επαγγελματικής Κατάρτισης ΑμεΑ Αθηνών 
και Εκπαιδευτικού Κέντρου Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης Εφήβων και Νέων με Ειδικές Ανάγκες (Ε.Κ.Ε.Κ. ΑμεΑ) 
Θεσσαλονίκης του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού 
Δυναμικού (ΟΑΕΔ)» (Β’ 2835).

21. Την υπ’ αρ. 82555/2021 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων και Εργα-
σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ίδρυση και λειτουργία 
επτά(7) Πειραματικών Επαγγελματικών Σχολών (Π.ΕΠΑΣ) 
Μαθητείας ΟΑΕΔ στον κλάδο του τουρισμού και της φι-
λοξενίας» (Β’ 4959).

22. Την υπ’ αρ. 109816/1990 απόφαση της Διοικήτριας 
του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού 
«Ίδρυση Σχολής Επαγγελματικής Κατάρτισης Ατόμων 
με ειδικές ανάγκες στην Αθήνα» (Β’ 475), καθώς και την 
υπ’ αρ. 2589/61/10-05-2022 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α. σχετικά με τον νέο Κανονισμό 
Λειτουργίας της Σχολής Επαγγελματικής Κατάρτισης 
ΑμΕΑ Αθηνών.

23. Την υπ’ αρ. 92100/2018 απόφαση της Διοικήτριας 
του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού 
«Ίδρυση ΚΕΚ ΑμεΑ Θεσσαλονίκης «Εκπαιδευτικό Κέντρο 
Επαγγελματικής Κατάρτισης Εφήβων και Νέων με Ειδικές 
Ανάγκες Θεσσαλονίκης» (Ε.Κ.Ε.Κ. ΑμεΑ Θεσσαλονίκης), 
στα Βασιλικά Θεσσαλονίκης, Τ.Κ. 57006, Λακκιά Βασιλι-
κών, Θεσσαλονίκη» (Β’ 6107).

24. Το υπ’ αρ. 623/25-05-2022 έγγραφο του Διοικητή 
της Δ.ΥΠ.Α. «Έκφραση γνώμης Διοικητή σχετικά με την 
έκδοση υπουργικής απόφασης για τη συμπλήρωση και 

τροποποίηση της υπό στοιχεία 24613/Δ1/8616/2019 
απόφασης του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Καθορισμός 
κλάδων και ειδικοτήτων, ωραρίου διδασκαλίας κατά 
κλάδο, εκπαιδευτικών υποχρεώσεων και διαδικασίας 
πρόσληψης αναπληρωτών εκπαιδευτικών στις εκπαιδευ-
τικές μονάδες του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού 
Δυναμικού (ΟΑΕΔ)» (Β’ 2578)».

25. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

26. Την υπ’ αρ. 57357/17-06-2022 εισήγηση του Προϊ-
σταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Τη συμπλήρωση και τροποποίηση της υπό στοιχεία 
24613/Δ1/8616/2019 (Β’ 2578) απόφασης του Υφυπουρ-
γού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, σχετικά με τον καθορισμό κλάδων και ει-
δικοτήτων, ωραρίου διδασκαλίας κατά κλάδο, εκπαιδευ-
τικών υποχρεώσεων και διαδικασίας πρόσληψης ανα-
πληρωτών εκπαιδευτικών στις εκπαιδευτικές μονάδες 
του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού 
(ΟΑΕΔ), ο οποίος μετονομάστηκε σε Δημόσια Υπηρεσία 
Απασχόλησης (εφεξής Δ.ΥΠ.Α.) δυνάμει της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του ν. 4921/2022 (Α’ 75), ως εξής:

1. Στον πίνακα 1 της παρ. 1 προστίθενται στην εκπαι-
δευτική βαθμίδα της Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 
(Π.Ε.) οι εξής κλάδοι: Π.Ε.01 ΘΕΟΛΟΓΟΙ, Π.Ε.11 ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ, Π.Ε.24 ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΩΝ και Π.Ε.30 ΚΟΙΝΩ-
ΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ, και στην εκπαιδευτική βαθμίδα 
της Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) και συγκεκριμένα 
στον κλάδο ΤΕ.04 ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ, η ειδικότητα ΤΕ.04.06 ΩΡΟΛΟΓΟΠΟΙΪΑΣ και η 
παρ. 1 διαμορφώνεται ως εξής:

«1. Κλάδοι, ειδικότητες και αριθμός προσωρινών ανα-
πληρωτών στις εκπαιδευτικές μονάδες Δ.ΥΠ.Α.:

Ως προσωρινοί αναπληρωτές, πλήρους και μειωμένου 
ωραρίου, προσλαμβάνονται εκπαιδευτικοί των κάτωθι 
ειδικοτήτων και κλάδων Π.Ε. (Πανεπιστημιακής Τεχνολο-
γικής Εκπαίδευσης), ΤΕ (τεχνικής εκπαίδευσης) και Δ.Ε. 
(εξειδικευμένων τεχνιτών):

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΚΛΑΔΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

Π.Ε.01 ΘΕΟΛΟΓΟΙ

Π.Ε.02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ

Π.Ε.03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ

Π.Ε.04  ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

Π.Ε.04.01 ΦΥΣΙΚΟΙ

Π.Ε.04.02 ΧΗΜΙΚΟΙ

Π.Ε.04.03 ΦΥΣΙΟΓΝΩΣΤΕΣ

Π.Ε.04.04 ΒΙΟΛΟΓΟΙ

Π.Ε.04.05 ΓΕΩΛΟΓΟΙ

Π.Ε.05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ

Π.Ε.06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ

Π.Ε.07 ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31247Τεύχος B’ 3195/22.06.2022

Π.Ε.08 ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ

Π.Ε.11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

Π.Ε.23 ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ

Π.Ε.24 ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΩΝ

Π.Ε.29  ΕΡΓΑΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 
ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ

Π.Ε.30  ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

Π.Ε.60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ

Π.Ε.61  ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ ΕΙΔ. 
ΑΓΩΓΗΣ

Π.Ε.70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ

Π.Ε.71  ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ

Π.Ε.78  ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

Π.Ε.79  ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

Π.Ε.79.01  ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

Π.Ε.79.02  ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΙ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, ΗΧΟΥ 
ΚΑΙ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ

Π.Ε.80 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

Π.Ε.81  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ

Π.Ε.82 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

Π.Ε.83 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

Π.Ε.84 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ

Π.Ε.85  ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Π.Ε.86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Π.Ε.87  ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΕΥΕΞΙΑΣ

Π.Ε.87.01 ΙΑΤΡΙΚΗΣ

Π.Ε.87.02 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

Π.Ε.87.03 ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ

Π.Ε.87.04  ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

Π.Ε.87.06  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Π.Ε.87.08 ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

Π.Ε.87.09  ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

Π.Ε.87.10 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ

Π.Ε.88  ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Π.Ε.88.01 ΓΕΩΠΟΝΟΙ

Π.Ε.88.02  ΦΥΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Π.Ε.88.03 ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Π.Ε.88.04 ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ

Π.Ε.88.05  ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Π.Ε.89  ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ

Π.Ε.89.01  ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

Π.Ε.89.02  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

Π.Ε.91 ΘΕΑΤΡΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

Π.Ε.91.01  ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ

Π.Ε.91.02  ΔΡΑΜΑΤΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΚΛΑΔΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

Τ.Ε.01

Τ.Ε.01.04 ΨΥΚΤΙΚΟΙ

Τ.Ε.01.06 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ

Τ.Ε.01.07 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ

Τ.Ε.01.13  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΕΣ 
Η/Υ

Τ.Ε.01.19 ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ

Τ.Ε.01.20 ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ

Τ.Ε.01.25 ΑΡΓΥΡΟΧΡΥΣΟΧΟΪΑΣ

Τ.Ε.01.30  ΒΟΗΘΟΙ 
ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 
ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ

Τ.Ε.02

Τ.Ε.02.01  ΣΧΕΔΙΑΣΤΕΣ - 
ΔΟΜΙΚΟΙ

Τ.Ε.02.02  ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ

Τ.Ε.02.03  ΧΗΜΙΚΟΙ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

Τ.Ε.02

Τ.Ε.02.04  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ-
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Τ.Ε.02.06  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

Τ.Ε.02.07 ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

Τ.Ε.16  ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΜΗ 
ΑΝΩΤΑΤΩΝ 
ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ

Τ.Ε.03 ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ
Τ.Ε.03.01 ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ

Τ.Ε.03.02  ΑΡΤΟΠΟΙΟΥ - 
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΗ

Τ.Ε.04  ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ

Τ.Ε.04.01 ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ

Τ.Ε.04.02 ΚΕΡΑΜΙΚΗΣ

Τ.Ε.04.03 ΜΑΡΜΑΡΟΤΕΧΝΙΤΗ

Τ.Ε.04.04 ΓΟΥΝΟΠΟΙΟΥ

Τ.Ε.04.05 ΕΠΙΠΛΟΠΟΙΟΥ

Τ.Ε.04.06 ΩΡΟΛΟΓΟΠΟΙΪΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31248 Τεύχος B’ 3195/22.06.2022

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΚΛΑΔΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

Δ.Ε.01

Δ.Ε.01.13 ΞΥΛΟΥΡΓΟΙ

Δ.Ε.01.14  ΚΟΠΤΙΚΗΣ - ΡΑΠΤΙΚΗΣ

Δ.Ε.01.15 ΑΡΓΥΡΟΧΡΥΣΟΧΟΪΑΣ

Δ.Ε.01.17 ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ

Δ.Ε.02
Δ.Ε.02.01  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ - 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ

Δ.Ε.02.02 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ

Δ.Ε.03  ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ

Δ.Ε.03.01 ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ

Δ.Ε.03.02  ΜΑΡΜΑΡΟΤΕΧΝΙΤΗ

Δ.Ε.03.03  ΓΡΑΦΙΚΩΝ

ΤΕΧΝΩΝ ΚΕΡΑΜΙΚΗΣ

Δ.Ε.03.04 ΩΡΟΛΟΓΟΠΟΙΪΑΣ

Δ.Ε.04 ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ
Δ.Ε.04.01  ΑΡΤΟΠΟΙΟΥ 

ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΗ

Δ.Ε.04.02 ΜΑΓΕΙΡΙΚΗΣ

Δ.Ε.05 ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΙ 
ΤΕΧΝΙΤΕΣ

Δ.Ε.05.01  ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

Δ.Ε.05.02 ΒΑΦΕΑ

Δ.Ε.05.03 ΧΑΛΚΟΥΡΓΟΥ

Δ.Ε.05.04 ΕΦΑΡΜΟΣΤΗ

Δ.Ε.05.05  ΝΑΥΠΗΓΙΚΗΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

Δ.Ε.05.06  ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΩΝ 
ΤΑΠΗΤΟΥΡΓΩΝ

Δ.Ε.05.07 ΓΕΩΤΕΧΝΙΤΩΝ

Δ.Ε.05.08 ΓΟΥΝΟΠΟΙΟΥ

Δ.Ε.05.09 ΑΓΙΟΓΡΑΦΟΥ

Δ.Ε.05.10 ΔΕΡΜΑΤΟΤΕΧΝΙΤΗ

Δ.Ε.05.11 ΚΕΡΑΜΙΚΗΣ

Δ.Ε.06 ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Δ.Ε.06.01  ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 
ΝΟΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ

Ο αριθμός των αναπληρωτών που προσλαμβάνονται 
κάθε έτος καθορίζεται με απόφαση του Διοικητή της 
Δ.ΥΠ.Α. σύμφωνα με τις ανάγκες σε εκπαιδευτικό προ-
σωπικό σε συνδυασμό με τις διατεθειμένες πιστώσεις.».

2. Η περ. ιζ’ της παρ. 3 αντικαθίσταται ως εξής:
«ιζ. Αναλαμβάνουν καθήκοντα που προβλέπονται 

για το εκπαιδευτικό προσωπικό σύμφωνα με τον Κανο-
νισμό Λειτουργίας που είναι σε ισχύ για την εκάστοτε 
μονάδα επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
της Δ.ΥΠ.Α.».

3. Το πρώτο εδάφιο της παρ. 4, αντικαθίσταται ως εξής:
«4. Διαδικασία πρόσληψης αναπληρωτών εκπαιδευ-

τικών
Με βάση την ισχύουσα κάθε φορά υπουργική από-

φαση για τον καθορισμό κριτηρίων και επιλογής του 
με σύμβαση εξαρτημένης εργασίας ορισμένου χρόνου 
εκπαιδευτικού προσωπικού των ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας της 
Δ.ΥΠ.Α, των Π.ΕΠΑ.Σ Μαθητείας της Δ.ΥΠ.Α., της Σχολής 
ΑμεΑ Αθηνών και του Εκπαιδευτικού Κέντρου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης ΑμεΑ Θεσσαλονίκης, εκδίδονται ανά 
έτος σχετικές προκηρύξεις ειδικοτήτων.».

4. Οι περ. α’ έως δ’ της παρ. 4, αντικαθίστανται ως εξής:
«α. Οι εκπαιδευτικές μονάδες, αφού ολοκληρώσουν τις 

εγγραφές των μαθητών και τη δημιουργία τμημάτων δια-
φόρων ειδικοτήτων, υπολογίσουν τα εκπαιδευτικά κενά 
για την ομαλή υλοποίηση του εκπαιδευτικού έργου, ενη-
μερώνουν σχετικά τη Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης και Μαθητείας ή τη Διεύθυνση Επαγγελματικής 
Κατάρτισης της Δ.ΥΠ.Α. και υποβάλλουν τεκμηριωμένη 
πρόταση για την κάλυψή τους. 

β. Η Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Μα-
θητείας ή η Διεύθυνση Επαγγελματικής Κατάρτισης λαμ-
βάνοντας υπόψη τα κενά σε εκπαιδευτικούς, εισηγείται 
στον Διοικητή της Δ.ΥΠ.Α. τον καθορισμό του αριθμού 
των αναπληρωτών, πλήρους και μειωμένου ωραρίου, 
ανά κλάδο και ειδικότητα για κάθε εκπαιδευτική μονάδα.

γ. Ο Διοικητής της Δ.ΥΠ.Α. εκδίδει απόφαση για τον κα-
θορισμό του αριθμού των αναπληρωτών εκπαιδευτικών 
ανά κλάδο και ειδικότητα για κάθε εκπαιδευτική μονάδα, 
σύμφωνα με την περ. β’ της παρ. 4 του άρθρου 67 του 
ν. 3518/2006.

δ. Η Διεύθυνση κάθε εκπαιδευτικής μονάδας, μετά την 
έκδοση της ανωτέρω απόφασης του Διοικητή, σε συνερ-
γασία με τη Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
και Μαθητείας ή τη Διεύθυνση Επαγγελματικής Κατάρ-
τισης, καλεί τους εκπαιδευτικούς κατά σειρά μοριοδό-
τησής τους σύμφωνα με τον σχετικό πίνακα, μέχρι την 
κάλυψη των απαραίτητων θέσεων από τον κλάδο και 
την ειδικότητα που έχει οριστεί στην απόφαση Διοικητή, 
να προσέλθουν στη συγκεκριμένη εκπαιδευτική μονάδα 
για να υπογράψουν τη σχετική σύμβαση εργασίας».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 24613/Δ1/8616/ 
2019 (Β’ 2578) απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Ιουνίου 2022

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031952206220004*


		2022-06-22T18:23:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




